Imam Malik adalah imam kedua setelah Abu Hanifah dari empat imam besar
dalam hukum Islam, jika ditinjau dari urutan usia. Beliau lahir di Madinah pada tahun
93 H/ 712 M dan wafat di kota yang sama pada 10 Rabi’ul Awal 179 H/ 798 M, saat
pemerintahan Abbasiyah dipimpin oleh Harun al-Rasyid. Nama lengkapnya adalah
Abu Abdillah Malik bin Anas bin Malik bin Abu ‘Amir bin al-Harits, seorang
keturunan Arab dari Qabilah Ashbah yang berasal dari dusun di Himyar, Yaman.